
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10447

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
1190 Resolución de 3 de diciembre de 2014, de la Secretaría de Estado de 

Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden 
ayudas para el diseño y aplicación de proyectos de mejora del aprendizaje del 
alumnado, por agrupaciones de colaboración profesional entre centros 
sostenidos con fondos públicos de diferentes comunidades o ciudades 
autónomas.

Por Resolución de 30 de septiembre de 2014, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades. (Boletín Oficial del Estado de 3 de octubre 
de 2014), se convocaron ayudas para el diseño y aplicación de proyectos de mejora del 
aprendizaje del alumnado por agrupaciones de colaboración profesional entre centros 
sostenidos con fondos públicos de diferentes comunidades o ciudades autónomas.

En cumplimiento de lo establecido en la disposición octava de dicha convocatoria y de 
acuerdo con la propuesta formulada por el órgano instructor, de conformidad con el 
apartado 3 de dicha disposición, 

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:

Primero.

Conceder las ayudas para el diseño y aplicación de proyectos de mejora del 
aprendizaje del alumnado, a los beneficiarios seleccionados que figuran en el Anexo I, 
con indicación de la modalidad a la que van destinadas, por importe total de 6.440.374,39 
euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 18.04.322L.484 del presupuesto de 
gastos del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte del ejercicio 2014.

Segundo.

Desestimar los proyectos que, aun cumpliendo los requisitos establecidos en la 
convocatoria, no reciben financiación y que figuran en el Anexo II.

Tercero.

Desestimar los proyectos que no tienen derecho a financiación con indicación del 
motivo, que figuran en el anexo III.

Cuarto.

Desestimar las solicitudes que no han sido admitidas a trámite, con indicación del 
motivo, que figuran en el Anexo IV.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de reposición ante esta Secretaria de Estado, en el plazo de un mes, de acuerdo con 
lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, se podrá igualmente interponer recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 11.1.a) y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 3 de diciembre de 2014.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, Montserrat Gomendio Kindelan.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10448

ANEXO I

 
 

 

 
 

 

Proyectos que reciben financiación 

Modalidad A: Agrupaciones integradas por centros, unidades y servicios que impartan enseñanzas de Educación 
Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria o Educación Especial 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO 
COORDINADOR CIF CANTIDAD 

PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00014 EDOPSHI Proyecto para la 
mejora del aprendizaje del 
alumnado hospitalizado o 
convaleciente 

EQUIPO DE ATENCIÓN 
EDUCATIVA HOSPITALARIA Y 
DOMICILIARIA DE LA REGIÓN 
DE MURCIA 

Q3068501J 13.558 € 124 

CENTROS PARTICIPANTES 
 AULA HOSPITALARIA ANDORIÑAS DE LHU. 

DE CANARIAS- LA LAGUNA (TENERIFE) 
S3511001D 7.000 €  

UNIDAD PEDAGÓGICA HJOSPITALARIA 
DEL HOSPITAL POLITÉCNICO 
UNIVERSITARIO LA FE DE VALENCIA 

Q9655495A 17.500 € 

TOTAL PROYECTO 38.058 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00017 TRENZAS: Escenarios de 
aprendizaje artísticos para la 
adquisición de las 
competencias en Educación 

CEIP. MARE DE DÉU DELS 
XICS 

Q9655643F 20.000 € 121 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. HEROÍNAS DE SÁLVORA Q6555635I 25.000 €  

ZER ALT SEGRIÀ Q7550030F 20.000 € 
TOTAL PROYECTO 65.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00043 Piensa, crea…¡ acción! (Los 
medios audiovisuales para el 
desarrollo de las 
competencias clave) 

CEIP. SANTA MARINA S4500304C 30.000 € 119 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. RÚA Q8655388J 20.000 €  

ESCOLA DE BORDILS Q6755046G 18.500 € 
TOTAL PROYECTO 68.500 € 

 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10449

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00035 Desarrollo de competencias 
básicas  a través del 
aprendizaje-servicio 

IES. FIN DE CAMIÑO Q6550055E 12.635,90 € 116,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES MIGUEL CATALÁN Q2868273J 25.000 €  

INSTITUTO LEONARDO DA VINCI Q5855198G 26.000 € 
IES. ARCIPRESTE DE HITA S1900202A 25.000 € 
IES. PARQUESOL Q4768053C 25.000 € 

TOTAL PROYECTO 113.635,90 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00012 Mejora de la Competencia 
Lingüística incrementando la 
eficacia de la práctica 
docente. 

CEIP. VIRGEN DE LA 
CANDELARIA 

S4111001F 22.000 € 115,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. NUESTRA SEÑORA DE LA 

ASUNCIÓN 
Q3068432H 20.000 €  

TOTAL PROYECTO 42.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00020 Aprendemos comunicando ESCUELA RELLINARS Q0801547A 16.700 € 114 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEIP. FERNÁNDEZ VIZARRA Q5068129E 18.100 €  
CEIP. SANTA GERTRUDIS S0718195A 24.000 € 
CEIP. SAN ANDRÉS DE LUENA Q3900744H 8.450 € 

TOTAL PROYECTO 67.250 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00051 Proyectos documentales 
integrados. Leemos, 
investigamos, aprendemos 

CEIP. ALBA PLATA S1000038H 30.000 € 111,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. HERNÁN CORTÉS S4500370D 30.000 €  

CEIP. MAESTRO JUAN ALCAIDE S1300296I 15.000 € 
CEIP. FERRÁNDEZ CRUZ Q5355233G 25.000 € 

TOTAL PROYECTO 100.000 € 
 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10450

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00096 Aggiornamento: Compostela 
en ruta 

COLEGIO MARISTA 
CHAMPAGNAT 

R2400142B 14.096,36 € 110 

CENTROS PARTICIPANTES 
 AUSEVA R3300161A 9.397,59 €  

COLEGIO MARISTA CASTILLA R3400083F 9.397,59 € 
CENTRO CULTURAL VALLISOLETANO R4700223C 13.012,05 € 
CPR. PLURILINGÜE CRISTO REY R1500071D 5.783,13 € 
COLEGIO MARISTA CHAMPAGNAT R3700147F 3.975,90 € 
CPR. PLURILINGÜE EL PILAR R3600098B 13.012,05 € 
CPR. PLURILINGÜE LA INMACULADA R4700222E 9.397,59 
COLEGIO MARISTA LA INMACULADA R2700029H 14.096,39 € 
COLEGIO MARISTA LICEO CASTILLA R0900128J 15.542,17 € 
COLEGIO MARISTA NUESTRA SEÑORA DE 
LA FUENCISLA 

R4000031G 9.397,59 € 

CPR. PLURILINGÜE SANTA MARÍA DE 
OURENSE 

R3200040H 14.096,39 € 

CPR. PLURILINGÜE SANTA MARÍA DE TUI R3600097D 4.698,80 
COLEGIO MARISTA SAN JOSÉ DE LEÓN R2400141D 14.096,39 € 

TOTAL PROYECTO 149.999,99 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00106 A un solo click CEIP. BENEDICTO RUIZ Q3968144J 12.730,00 € 104,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CRA. PINTOR ÁLVARO DELGADO S3300061C 11.440 €  
TOTAL PROYECTO 24.170 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00117 Aprender para debatir, 
debatir para aprender 

CEIP. MICAELA SANZ VERDE Q3068108D 30.000 € 103 

CENTROS PARTICIPANTES 
 
 

CRA. VILLAS DEL TAJO-PUENTE DEL 
ARZOBISPO 

S4500409J 36.000 €  

CEIP CERRO DE LOS REYES S0600247A 36.000 € 
CEIP GUENIA-GUATIZA 3511001D 36.000 € 

TOTAL PROYECTO 138.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00011 Utilización de las artes 
plásticas para la mejora del 
aprendizaje 

CEIP. ADOLFO DE CASTRO S4111001F 20.000 € 101 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. JOSÉ ROBLES Q3068054J 30.000 €  

TOTAL PROYECTO 50.000 € 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10451

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00131 Proyecto para el desarrollo 
de la competencia 
matemática en Ed. Primaria “ 
Encantado 

COLEGIO MIRASIERRA 
Gestión Integral 

B73389207 24.000 € 98 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO DIVINA PASTORA R2800837C 24.000 €  

TOTAL PROYECTO 48.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00111 Dos coles, mil colores CEIP. ENTRE CULTURAS S0200272C 15.300 € 97 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEIP. IBARBURU S4111001F      16.400 €  
TOTAL PROYECTO 31.700 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00113 Hágase la luz IES. VEGA DEL PIRÓN Q4068062A 30.000 € 97 
CENTROS PARTICIPANTES 

 COLEGIO MANUEL BARTOLOMÉ COSSÍO F78349586 30.000 €  
ESCUELA NADAL Q5856372G 15.000 € 
IES. CALDERÓN DE LA BARCA Q7868265E 15.000 € 

 TOTAL PROYECTO 90.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00001 Escuelas en red: Educando 
el futuro 

CEIP. ROQUE AGUAYRO S3511001D 31.400 € 95 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. MIRAVALLES S1000072G 36.000 €  

TOTAL PROYECTO 67.400 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00004 Evoluctivos CEIP PASICO CAMPILLO Q3068053B 30.000 € 94,25 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CRA. LAS CAÑADAS Q4068173F 30.000 €  
CEIP. TEODORO LLORENTE Q9655094B 20.000E 
CEIP. LA ATALAYA S4111001F 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 110.000 € 
 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10452

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00068 Metodologías activas para 
aprendizajes significativos y 
desarrollo de las 
competencias básicas 

IES. J. SEGRELLES Q9655245J 27.680 € 91 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO JAIME BALMES CIEZA F30058804 12.000 €  

TOTAL PROYECTO 39.680 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00067 Comunidades de 
Aprendizaje Allende la Sierra 

CEIP CHOZAS DE LA SIERRA Q2801302G 8.420 € 87 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. LA PRADERA Q4000094E   6.000 €  

TOTAL PROYECTO 14.420 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00118 Integrando las nuevas 
tecnologías compartiendo 
culturas 

CEIP. LA JURADA I S3511001D 30.000 € 86,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP DE VIÑAGRANDE- DEIRO Q8655184C 24.000 €  

TOTAL PROYECTO 54.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00023 Cultivamos salud CEIP ANDRÉS GARCÍA 
SOLER 

Q3068638J 20.000 € 84 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA S3511001D 18.000 €  

CRA. GUAREÑA Q4968203B 20.000 € 
CPR. VALLE DE ANDARAX S4111001F 20.000 € 

TOTAL PROYECTO 78.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00036 Siento, creo, investigo, 
comparto 

CEIP. DUQUE DE ALBA S0200177D 20.000 € 82,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP SANT VICENT FERRER Q9655234D      17.110 €  

TOTAL PROYECTO 37.110 € 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10453

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00025 Juntos, alcanzando un 
sueño 

CEIP MAESTRA CARIDAD 
RUIZ 

S4111001F 30.000 € 82.5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. OFRA VISTABELLA S3511001D    30.000 €  

ESCOLA GERMANS CORBELLA Q5855491F    30.000 € 
TOTAL PROYECTO 90.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00128 Aprendemos y avanzamos 
con las tertulias dialógicas 

CEIP SES AA. LA PAZ S0200195F 16.470 € 78 

CENTROS PARTICIPANTES 
 SAGRADA FAMILIA R4600225I 21.820 €  

TOTAL PROYECTO 38.290 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00095 La evaluación como 
potenciador de la mejora del 
aprendizaje de nuestros 
alumnos/as 

CEIP. RAMÓN Y CAJAL Q2268012H 15.000 € 77 

CENTROS PARTICIPANTES 
 ESCOLA FARIGOLA Q5855175E     15.000 €  

CEIP. MAESTRA ISBEL GALLEGO GORRÍA S4833001C 8.000 € 
 TOTAL PROYECTO 38.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA/00078 Utilización de herramientas 
electrónicas en el proceso 
de enseñanza-aprendizaje 

COLEGIO BILINGÜE 
VALLMONT 

B83536771 29.378,57E 76,25 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO SAN MARTÍN A78049335 18.091,07 €  

COLEGIO SANTA GEMA GALGANI B86024072 28.000 € 
COLEGIO LUIS DE SANTÁNGEL G46055893 17.703,57 € 
CPR. PLURILINGÜE ANDAINA F15122294 19.841,07 € 
COLEGIO CERVANTES B46345112 17.703,57 € 
CENTRO DE ENSEÑANZAS RIVAS LUNAS B97716518 18.128,57 € 

TOTAL PROYECTO 148.846,42 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00129 Aprendemos en Red COLEGIO PÚBLICO RURAL EL 
OLIVO 

S4111001F 16.600 € 76 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. CONSTA TEGUISE S3511001D 36.000 €  

CEO LUJÁN PÉREZ S3511001D 30.000 € 
TOTAL PROYECTO 82.600 € 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10454

 
 

 

 
 

 

SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00109 Proyecto de mejora del 
lenguaje, la adquisición 
lógico matemática y el inglés 
para para EI y EP 

CEIP REYES CATÓLICOS Q2968018H 36.000 € 75 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. CIUDAD DE MÉRIDA S0600398B 25.000 €  

CEIP. VIRGEN DEL VALLE S4111001F 25.000 € 
TOTAL PROYECTO 86.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00006 Tres culturas, una ilusión CEIP. SANTA MARÍA LA 
BLANCA DE BARCIENCE 
(TOLEDO) 

S4500117I 8.922 € 74 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. SOR MARÍA DE JESÚS DE ÁGREDA 

(SORIA) 
Q4268049F 18.149,23 €  

TOTAL PROYECTO 27.071,23 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00063 El arte del talismán de la 
vida 

CP. DE HURCHILLO MANUEL 
RIQUELME 

Q5355274A 20.000 € 71,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO CONCERTADO APOSTOLADO 

DEL SAGRADO CORAZÓN 
R3900635H      25.000 €  

TOTAL PROYECTO 45.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00087 Hargüeta CEIP. MEDITERRÁNEO Q2968015D 21.096,92 € 71,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEIP. CLARA CAMPOAMOR S4111001F 20.000 €  
CEIP. CASTILLO DE DOÑA BLANCA S4111001F 17.141,50 € 
CEIP. ENRIQUE IGLESIAS GARCÍA S0600050I 20.549,30 € 
CEIP. TELENO Q2468102E 25.000 € 
ESCOLA PAMIÈS ZER LA FONT DE 
LAIGUADÍ 

Q9355169E 14.977 € 

TOTAL PROYECTO 118.764,72 € 
 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10455

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00125 Innovación Educativa 
Menesiana 

COLEGIO SAN JOSÉ R3900655F 30.000 € 70,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO SAN GREGORIO R3400063H 30.000 €  

COLEGIO MENESIANO R2800812F 30.000 € 
COLEGIO BERRIO OTXOA R4800333I 30.000 € 
COLEGIO SANTA MARÍA Q4800341B 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 150.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00124 Enseñar y aprender, algo 
más que un proceso: Aulas 
multitareas 

IES. CASTILLO DE FATETAR S4111001F 20.000 € 70,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. ANTONIO MACHADO S4111001F 30.000 €  

CEIP. FEDERICO GARCÍA LORCA S4111001F 25.000 € 
IES. TAMARA S3511001D 20.550 € 

TOTAL PROYECTO 95.550 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00052 Un cole para comérselo CEP. JUAN CRUZ RUIZ S3511001D 25.000 € 70 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEIP. PEREGRINO AVENDAÑO Q3968088I 9.900 €  
TOTAL PROYECTO 34.900 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00028 Reseteando las  
Matemáticas 

CEPR PABLO NERUDA S4111001F 30.000 € 65,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP AGUERE S3511001D      20.000 €  

TOTAL PROYECTO 50.000 € 
 

º SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00048 Aprendo pensando, mejoro 
haciendo 

COLEGIO LA ASUNCIÓN R1000118H 17.900 € 65 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO MARÍA REINA INMACULADA R3900629A 10.000 €  

TOTAL PROYECTO 27.900 € 
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10456

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/000007 Cuéntamelo otra vez IES. JOSÉ PLANES Q3068021I 30.000 € 63,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 ESCOLA DEL MAR Q5855851A 30.000 €  
CEIP. VIRGEN DE LA CABEZA S4111001F 20.000 € 

TOTAL PROYECTO 80.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00003 Leer para crecer, compartir y 
soñar 

CEIP GREGORIO MIÑANO Q3068406B 20.000 € 63,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. JARDÍN BOTÁNICO S4111001F      20.000 €  

TOTAL PROYECTO 40.000 € 
 

SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00094 Tertulias dialógicas en red CEIP FLAVIO SAN ROMÁN Q3968321D 20.000 € 62,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEIP. REYES CATÓLICOS S4111001F 30.000 €  
CEIP. JOSÉ ANTONIO Q3068615H 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 80.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00038 Con-vivencia: Sentirse en el 
cole como en casa 

CEIP. ALDEBARÁN-TRES 
CANTOS 

Q2878069J 30.000 € 62 

CENTROS PARTICIPANTES 
 ESCOLA PLA DE MAR S4300080A 25.000 €  

CEIP. MARE NOSTRUM S411101F 29.963,76 € 
TOTAL PROYECTO 84.963,76 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00057 Herva y Noreña: sembrando 
conocimientos, cosechando 
experiencias y compartiendo 
vivencias 

CEIP. SANTÍSIMO CRISTO DE 
LA SALUD 

S1000259J 26.115 € 60,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEIP. CONDADO DE NOREÑA Q3368033A 22.235 €  

TOTAL PROYECTO 48.350 € 
 

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10457

 
 

 

 
 

Modalidad B: Agrupaciones integradas por centros, servicios o unidades que impartan enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Enseñanza de Personas Adultas, Bachillerato, Formación Profesional  

o Enseñanzas de Régimen Especial 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00054 Proyecto Gutenberg IES EL PALMERAL Q5355584C 14.900 € 130 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. MARÍA MOLINER Q4068153H 7.950 €  
IES. LUIS DE LUCENA S1900204G 14.900 € 
IES. VIRGEN DE LAS NIEVES S4111001F 14.900 € 
IEFPS. DON BOSCO GLHBI S4833001C 14.900 € 
IES. JUAN DE LA CIERVA Q2868826E 14.900 € 
CIFP. SANTA CATALINA S0918265J 7.950 € 
IES. JOAN MIRÓ Q2868834I 14.900 € 
IES. POLITÉCNICO JESÚS MARÍN S4111001F 14.900 € 
IES. TORREÓN DEL ALCÁZAR S1300140I 14.900 € 
INS. LA GARROTXA Q6755194E 14.900 € 

TOTAL PROYECTO 150.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00049 Nuestro patrimonio como 
base de nuestra cultura 

CPI. O CRUCE Q6555123F 24.000 € 127 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IESEM. DE VILLEGAS-NÁJERA Q2668142I 30.000 €  

IES. LEOPOLDO QUEIPO-Melilla Q2968017J 27.880 € 
TOTAL PROYECTO 81.880 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00009 mapaTIC CEPA. SIERRA NORTE S7800033H 30.000 € 117,75 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CFA. PALAU DEL MAR Q0801204I 20.000 €  
CFA. M. DOLORS PAUL-AYTO DE CUNIT P4305200J 20.000 € 

TOTAL PROYECTO 70.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00033 Mejora del Proyecto a través 
de la Realidad Aumentada 

IES. CARDENAL PARDO 
TAVERA 

Q4968178F 16.398 € 115 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. CASTILLO DE LUNA S4111001F 17.548 €  

IES. MARUXA MALLO Q1500266J 20.000 € 
TOTAL PROYECTO 53.946 € 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10458

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00089 Escuela 3.0 Flipped 
Classroom (Clase invertida): 
Primeros pasos 

IES. MODESTO NAVARRO S1300272J 7.958,16 € 111 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. VERA CRUZ S4111001F 7.589,60 €  

TOTAL PROYECTO 15.547,76 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00073 Comunidades de 
aprendizaje como factor de 
éxito escolar y mejora de la 
convivencia 

IES. SIERRA DE 
GUADARRAMA 

S2800149C 17.300 € 111 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. LEOPOLDO CANO Q4768038D 16.600 €  

TOTAL PROYECTO 33.900 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00093 Reforzando los cimientos: 
aprendo y enseño por 
competencias 

IES. JACARANDÁ S4111001F 14.785 € 110,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CIFP. JUAN DE COLONIA S0900007F 24.720 €  

IES. CONSELLERIA Q9650039B 22.350 € 
TOTAL PROYECTO 61.855 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00098 Diversidad medioambiental, 
un proceso de aprendizaje 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS Q3068057C 9.600 € 110 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. LAS SALINAS S3511001D 9.600 €  

IES. A PINGUELA Q7755203B 9.600 € 
IES. RIA SAN MARTÍN S3900006B 9.600 € 

TOTAL PROYECTO 38.400 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00021 ¿Innovaciones pedagógicas 
en la adquisición y desarrollo 
de competencias? 

CENTRO MENESIANO 
ZAMORAJOVEN 

R4900098G 14.900 € 107 

CENTROS PARTICIPANTES 
 COLEGIO SAN JOSÉ R0100136A 9.700 €  

COLEGIO MENESIANO DE SANTO 
DOMINGO DE LA CALZADA 

R2600060D 22.000 € 

TOTAL PROYECTO 46.600 € 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10459

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00100 Recursos en la nube para el 
aprendizaje de 
competencias en formación 
profesional 

CIFP SECTORES INDUSTRIAL 
Y DE SERVICIOS 

S3300077I 30.000 € 107 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. PUERTA BONITA Q7850035B 30.000 €  

INSTITUT PERE MARTEL S4300053H 30.000 € 
CIFP HOSTELERIA Y TURISMO Q3368453A 29.625 € 
CIFP VILLA DE AGÜIMES S3500039G 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 149.625 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00079 Arriba el telón: La Ópera y el 
Musical 

CONSERVATORIO 
PROFESIONAL DE MÚSICA 
DE ALMENDRALEJO 

S0600348G 25.233 € 107 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CONSERVATORIO ELEMENTAL “LA 

PALMERA” DE SEVILLA 
S4111001F 14.200 €  

TOTAL PROYECTO 39.433 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00086 SIN PALABRAS: la 
comunicación no verbal en la 
atención sanitaria 

IES. LEONARDO DA VINCI Q5355564E 15.000 € 105 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. GABRIELA MISTRAL Q0801052B 8.000 €  

TOTAL PROYECTO 23.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00032 De mi escuela para el 
mundo 

IES CARMEN DE BURGOS S4111001F 36.000 € 105 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. SALVADOR SANDOVAL Q3068162A 30.000 €  

IESO. PUBLIO LÓPEZ MONDÉJAR S1600337H 18.000 € 
CEO. OMAYRA SÁNCHEZ S3511001D 18.000 € 

TOTAL PROYECTO 102.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00120 ¡Continúa! Tu futuro suena 
bien 

IES. CARLOS MARÍA 
RODRÍGUEZ DE VALCÁRCEL 

Q2868444G 30.000 € 104 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CONSERVATORIO PROFESIONAL DE 

MÚSICA DE SEGOVIA 
Q4068023C 29.140 €  

TOTAL PROYECTO 59.140 € 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10460

 
 

 

 
 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00044 ¡Qué bien suena eso! IES. BENIMAMET Q9655499C 16.000 € 104 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. UNIVERSIDAD LABORAL DE 
ALBACETE 

S0200123H 22.750 €  

TOTAL PROYECTO 38.750 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00104 Compartiendo historias de la 
vida 

CEPA. SAN CRISTÓBAL S3511001D 35.500 € 104 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEPER. POLÍGONO SUR S4111001F 36.000 €  

CEPA. LEIOA S4833001C 34.000 € 
TOTAL PROYECTO 105.500 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00102 Paisajes de aprendizaje IES. MAR MEDITERRÁNEO S4111001F 36.000 € 103 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. MARINA CEBRIÁN S3511001D 30.000 €  
IES. LOS ALBARES Q3068144I 36.000 € 
IES. LUCÍA DE MEDRANO Q3768048E 29.156 € 

TOTAL PROYECTO 131.156 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00015 Mejora del aprendizaje por 
colaboración profesional: El 
aprendizaje cooperativo 

IESO. VALLE DEL 
GUADALOPE 

Q4468256E 15.000 € 100 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IESO. GABRIEL GARCÍA MÁRQUEZ S1000005G 15.000 €  

TOTAL PROYECTO 30.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00066 Aplicación del CO2 
transcrítico en los centros 
educativos 

IES. LLOMBAI Q6255154D 30.000 € 98,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. SALVADOR VICTORIA Q4468067F 15.000 €  

IES. XEBIC Q0300554C 15.000 € 
CIPFP CATARROJA Q4601237C 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 90.000 € 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10461

 
 

 

 
 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00115 Mediación en Positivo: 
afrontando el futuro 

IES. LOS MORISCOS S0600336B 30.000 € 97,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. PUÇOL Q9655189J 30.000 €  

IES. JANDÍA S3511001D 25.000 € 
TOTAL PROYECTO 85.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00090 ESPABÍLA-T CEPA VILLAVERDE Q7855044I 20.000 € 97 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEPA. RÍO TAJO S4500157E 20.000 €  
CEPA. JOAN MIR I MIR Q0768094E 8.000 € 

TOTAL PROYECTO 48.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00077 My tow: Patrimonio y turismo 
sostenible 

IES. ANDREU SEMPERE Q5355170A 20.000 € 97 

CENTROS PARTICIPANTES 
 INSTITUTO ALEXANDRE DE RIQUER Q5856390I 22.111 €  

IES. BLAS INFANTE S4111001F 20.000 € 
IES. BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS Q3000329G 13.050 € 
IES. DIEGO TORRENTE PÉREZ S1600273E 18.920 € 

TOTAL PROYECTO 94.081 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00047 Educar y compartir. 
Aprendizaje basado en 
proyectos 

IES. PANDO Q3368274A 26.500 € 97 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. MARÍA GUERRERO Q7868092C 20.500 €  

IES. CLARA CAMPOAMOR Q5100010G 30.000 € 
TOTAL PROYECTO 77.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00040 Proyecto de mejora del 
aprendizaje: Epanet 

CEPA. TERESA ENRÍQUEZ S4500154B 15.000 € 96,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEPER. CEHEL S4111001F 15.000 €  

CPEPA CUENCA MINERA Q4468230J 15.000 € 
TOTAL PROYECTO 45.000 € 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10462

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00008 INVESTAUNI- Investigando 
antes de la Universidad 

IES. JUAN GRIS Q2868095G 13.000 € 94 

CENTROS PARTICIPANTES 
 INS. VILATZARA Q5856130I 15.000 €  

TOTAL PROYECTO 28.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00050 Biblionet IES. MIGUEL ROMERO ESTEO S4111001F 14.500 € 92,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. ALQAZARES S1000046A 14.500 €  
IES. AMPARO SANZ S0200116B 14.500 € 

TOTAL PROYECTO 43.500 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00075 Aprendiendo a investigar IES. PROFESOR MARTÍN 
MIRNADA 

S3511001D 16.220 € 90,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. SANTO REINO S4111001F 15.260 €  

IES. FEDERICO GARCÍA BERNALT Q3768046I 17.170 € 
TOTAL PROYECTO 48.650 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00019 2015digital.es: Trabajo por 
competencias en entornos 
virtuales de aprendizaje 

IES. RAMIRO II Q2468511G 20.000 € 89,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. CARLOS CASARES Q8250006G 13.000 €  

TOTAL PROYECTO 33.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00046 MUECA 3.0 /Musical para 
Educar po Competencias en 
el Aula): Stage Exchange 

COLEGIO SAN ALFONSO R2800752D 12.414 € 88,5 

Nº SOLICITUD 
 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS 

MERCEDES 
R1600350A 9.909 €  

COLEGIO SAN VICENTE DE PAÚL R3000043D 16.125 € 
TOTAL PROYECTO 38.448 € 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10463

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00127 Buenas prácticas y 
experiencias educativas en 
la familia agraria 

IES. GALILEO GALILEI S4111001F 30.000 € 88,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CI. AGROFORESTAL S3199297G 20.000 €  

TOTAL PROYECTO 50.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00123 Accesibilidad Digital 2.0 CEE. INSTITUTO PSICO-
PEDIATRÍA “DR. QUINTERO 
LUMBRERAS” 

G28812022 20.000 € 87,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CEE. DE AUCAVI (AUTISMO CALIDAD DE 

VIDA) 
G83848713 25.000 €  

CEE- DE APNABA G06135073 20.000 € 
TOTAL PROYECTO 65.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00061 Cómo expresamos lo sentido 
ante el paisaje, el paisaje y 
las competencias lingüísticas 
como aglutinado 

IES. LEZO S4833001C 8.000 € 85,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. LUIS BARAHONA DE SOTO S4111001F 8.000 €  

TOTAL PROYECTO 16.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00041 Messifor 2.0 Forestmiento 
tecnológico 

IES. MURGIA BHI S4833001C 8.000 € 82 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IFPE MONTEARAGÓN S2200012I 8.000 €  

IES. FRAISORO ESKOLA BHI S4833001C 8.000 € 
IES. ESCUELA AGRARIA DERIO S4833001C 8.000 € 

TOTAL PROYECTO 32.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00002 Astrolabio COLEGIO SAN GABRIEL R0900160C 20.000 € 81 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL SAN GABRIEL 

R0900160C 15.000 €  

COLEGIO SAN GABRIEL R7800165H 30.000 € 
TOTAL PROYECTO 65.000 € 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10464

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00037 Compartiendo metodologías 
innovadoras entre centros de 
FP. 

IEFPS MEKA S4833001C 36.000 € 80,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 CENTRO INTEGRADO DE FP. “LA 

COSTERA” 
Q9655472J 30.000 €  

CEMTRO INTEGRADO PÚBLICO DE FP. 
CANSTELL 

Q5355299H 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 96.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00065 Implementación de una red 
de recursos docentes en 
familias profesionales 
minoritarias: la familia 
profesional 

CIFP. A GRANXA Q8655200G 30.000 € 80 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. LUCES Q3368371E 15.000 €  

TOTAL PROYECTO 45.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00081 Mejora del aprendizaje, 
competencias y hab. de los 
alumnos en diseño, montaje, 
programación 

IES. LUIS VIVES Q9655530E 2.950 € 79,8 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. POLITÉCNICO DE PALMA DE 

MALLORCA 
Q0768180B 8.350 €  

IES. POLITÉCNICO DE CARTAGENA Q3068073J 8.350 € 
IES. COTES BAIXES Q5355168E 8.000 € 
CENTRO INTEGRADO FP. AVILÉS Q3368086I 30.000 € 

TOTAL PROYECTO 57.650 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00062 Las técnicas de cultivo 
celular: una competencia 
vital en la formación inicial 
de Técnicos Superiores 

INSTITUT LA GUINEUETA Q5855656D 24.864 € 79 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. ALBAIDA S4111001F 24.864 €  

INSTITUT LES VINYES Q5855063C 15.000 € 
TOTAL PROYECTO 64.728 € 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10465

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00092 Intercambio de nuevas 
experiencias formativas en la 
FP del siglo XXI. 

IES EL GETARES S4111001F 8.000 € 79 

CENTROS PARTICIPANTES 
 INST. COMTE DE RIUS Q9355017F 30.000 €  

INST. PALAU AUSIT Q5855833I 20.000 € 
CENTRO DE FORMACIÓN SOMORROSTRO R4800613D 30.000 € 
IES. A SARDIÑEIRA Q6555284F 25.000 € 
CIFP SIMÓN DE COLONIA S0900009B 20.000 € 
IES. ZAPATÓN Q3968065G 8.000 € 

TOTAL PROYECTO 141.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00024 TIC. 3.0 Elaboración de 
contenidos on-line para la 
mejora del aprendizaje en 
ciclos formativos 

CIP FP. BATOI Q5355167G 19.000 € 78 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. RIBERA DEL TAJO S4500172D 25.000 €  

IES. AUGUSTROBRIGA S1000262D 20.000 € 
CDP. JOSÉ CABRERA G72205115 8.000 € 

TOTAL PROYECTO 72.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00042 Escuela del cambio IES. AGUAS VIVAS S1900277C 36.000 € 75 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. JOQUÍN RODRIGO Q2868507A 36.000 €  
IES. VILLA DE FIRGAS S3511001D 36.000 € 

TOTAL PROYECTO 108.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA/00091 porque tú lo vales IES. ALBALAT S1000004J 25.000 € 73,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 IES. CAMPIÑA ALTA S1900279I 25.000 €  
IES. LA VALL DE SEGÓ Q9655421G 25.000 € 
IES. GUAZA S3511001D 29.000 € 

TOTAL PROYECTO 104.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00082 PDA (Puerta Digital Abierta) CEPA MONTES NORTE S1300154J 24.000 € 73,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEPA LAS PALMAS CIUDAD ALTA S3511001D 30.000 €  
CENTRO DE EPA PLUS ULTRA Q2668055C 32.000 € 

TOTAL PROYECTO 86.000 € 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10466

 
 

 

 
 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00097 Querer, poder, aprender y 
convivir 

TOMÁS NAVARRO TOMÁS S0200121B 20.000 € 73 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. ALBASIT S0200106C 20.000 €  

IES. LUIS GARCÍA BERLANGA S2800533H 25.000 € 
IES. ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ Q5355346G 25.000 € 

TOTAL PROYECTO 90.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00045 Proyecto ÁDIC: Aprendemos 
descubriendo, 
interrogándonos y 
compartiendo 

CIFASA EFA MOLINO DE 
VIENTO 

A41021957 13.900 € 73 

CENTROS PARTICIPANTES 
 EFA LA MALVESÍA V46979860 18.000 €  

EFA FONTEBOA G15299357 15.000 € 
EFA TORREALDEUA V46979860 8.000 € 
EFA PIÑEIRAL G15299357 12.000 € 
EFA LA SERNA A41021957 15.000 € 
EFA MORATALAZ A41021957 15.000 € 
EFA EL SALTO G50317205 6.750 € 
EFA LA NORIA G50317205 8.000 € 
EFA EL CAMPICO V46979860 15.000 € 
EFA BOALARES G50317205 10.500 € 
EFA EL GAMONAL A41021957 8.850 € 

TOTAL PROYECTO 146.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00070 Grupos de alto desempeño 
en el aula 

CPIFP PIRÁMIDE Q2200687H 20.000 € 68 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IFPS TOLOSALDEA GBLHI S4833001C 8.000 €  

IFPS MIGUEL ALTUNA GBLHI S4833001C 8.000 € 
IIT. INSTITUTO MÁQUINA HERRAMIENTA 
(IMH) 

S4833001C 8.000 € 

CIFP VIRGEN DEL CAMINO S3199072D 8.000 € 
TOTAL PROYECTO 52.000 € 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00135 Integración y adaptación del 
teléfono móvil dentro del 
curriculum 

COLEGIO AURELIO GÓMEZ 
ESCOLAR – CAJA DE 
BURGOS FUNDACIÓN 

G09000787 7.855 € 66 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. L’ARABI S0300011D 30.000 €  

 TOTAL PROYECTO 37.855 € 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10467

 
 

 

 
 

 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00010 Proyecto de nuevas 
competencias digitales en el 
entorno de los espectáculos 
en vivo 

CIFP CISLAN S3300075C 24.922 € 64,55 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IEFPS TARTANGA GLHBI S4833001C 27.740 €  

IES. AUDIOVISUAL DE VIGO S3600020F 19.296 € 
INS. MARE DE DEU DE LA MERCÉ Q5855372H 14.950 € 
IES. ALFONSO X EL SABIO S4500181E 24.800 € 
IES. LA GUANCHA S3511001O 22.591,61 € 
CPIFP LOS ENLACES Q5068036B 15.000 € 

TOTAL PROYECTO 149.299,61 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00018 Competencias Clave Siglo 
XXI 

IESO REYNO DE NAVARRA S3199274F 20.000 € 64 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES PROFESOR BROCH I LLOP Q1200309A 30.000 €  

TOTAL PROYECTO 50.000 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00058 …3,2,1, con TACto: aprendo 
compartiendo las TAC 

INST. TORRE VICENS Q7555294C 15.000 € 63,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES.  MARÍA BLASCO Q0300676D 18.500 €  

IES ANDALAN Q5068436D 15.000 € 
IES. A XUNQUEIRA Q8655213J 15.000 € 

TOTAL PROYECTO 63.500 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00085 1800 KM de mejoras 
educativas 

IES. JOSÉ FRUGONI PÉREZ 
(LA ROCHA) 

S3511001D 36.000 € 62,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. SAN ISIDRO Q7868170G 36.000 €  

TOTAL PROYECTO 72.000 € 
 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10468

 
 

 

 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00103 Sí, importa saber quién soy CPEPA JUAN JOSÉ LORENTE Q5068071I 20.100 € 61,5 
CENTROS PARTICIPANTES 

 CEPA COMARCA NORDESTE DE TENERIFE S3511000D 14.450 €  
CEPA CASTUERA S0600327A 14.320 € 
CEPER PABLO FREIRE EL EJIDO S4111001F 15.500 € 
CEPA BUITRAGO DE LOZOYA Q2801263A 15.000 € 
CEPER BAREA S4111001F 14.500 € 

TOTAL PROYECTO 93.870 € 
 

Nº SOLICITUD PROYECTO CENTRO COORDINADOR CIF CANTIDAD 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00013 Proyecto de mejora del 
aprendizaje del alumnado 
entre centros de FP. De la 
familia de  

INSTITUT MONTSIÁ Q9355013E 14.200 € 61,2 

CENTROS PARTICIPANTES 
 IES. JOSÉ VILAPLANA Q6255246H 14.700 €  

TOTAL PROYECTO 28.900 € 
 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10469

ANEXO II

 
 

 

 
 

Relación de proyectos que, aun cumpliendo los requisitos establecidos en la convocatoria, no reciben 
financiación por haberse presentado renuncia  

Modalidad B: Agrupaciones integradas por centros, servicios o unidades que impartan enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Enseñanza de Personas Adultas, Bachillerato, Formación Profesional o 

Enseñanzas de Régimen Especial 

Nº  SOLICITUD TÍTULO CENTRO 
COORDINADOR CIF CANTIDAD 

PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00112 Innovauto 1.0 
 

IES. LEONARDO 
DA VINCI 

Q5355564E 20.000 € 98,5 

CENTROS PARTICIPANTES 
IES. JANDULA S4111001F 8.000 € 

 

 

Relación de proyectos que, aun cumpliendo los requisitos establecidos en la convocatoria, no reciben 
financiación por haberse asignado todos los fondos disponibles a otras solicitudes con mayor puntuación  

Modalidad B: Agrupaciones integradas por centros, servicios o unidades que impartan enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Enseñanza de Personas Adultas, Bachillerato, Formación Profesional  

o Enseñanzas de Régimen Especial 

N.º SOLICITUD TÍTULO AYUDA SOLICITADA AYUDA 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00056 FOCOF.P. Formación de Competencias 
no Formales en F.P. 80.000,00 € 80.000,00 € 61 

MAA14/00030 
Mejora del aprendizaje, competencias y 
habilidades de los alumnos en sistemas 
de manipulación industrial 

123.000,00 € 123.000,00 € 61 

MAA14/00080 Aprendemos en la nube 54.888,00 € 54.888,00 € 60,5 

MAA14/00022 
Integración de los contenidos digitales 
en la práctica docente de Formación 
Profesional 

45.000,00 € 45.000,00 € 60 

MAA14/00071 Educación y de formación en el ámbito 
del aprendizaje permanente 120.000,00 € 120.000,00 € 60 

MAA14/00027 

Utilización de las nuevas tecnologías en 
la adquisición de conocimientos teórico 
prácticos en el área de la 
automatización industr 

24.000,00 € 24.000,00 € 60 

MAA14/00064 Una apuesta de las Escuelas de 
Hostelería por las marcas de calidad 55.090,00 € 55.090,00 € 60 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10470

ANEXO III

 
 

Proyectos que no tienen derecho a recibir financiación, por no haber alcanzado la puntuación mínima 

Modalidad A: Agrupaciones integradas por centros, unidades y servicios que impartan enseñanzas de Educación 
Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria o Educación Especial 

N.º SOLICITUD TÍTULO AYUDA 
SOLICITADA 

AYUDA 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00134 

FOMENTO DE LA CULTURA 
EMPRENDEDORA E INNOVADORA 
ENTRE PROFESORES DE EDUCACION 
PREUNIVERSITARIA - PROYECTO 
LOYOLANET INNOVA 2015 

145.689,14 € 145.689,14 € 58,75 

MAA14/00076 LAS TICS Y EL INGLÉS 60.000,00 € 60.000,00 € 57,5 

MAA14/00069 

JUNTOS CRECEMOS Y APRENDEMOS. 
MEJORA DEL APRENDIZAJE DEL 
ALUMNADO Y ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD: APRENDIZAJE 
COOPERATIVO 

29.115,00 € 29.115,00 € 50,5 

MAA14/00059 
LOS PECES NO SABEN SUBIR A LOS 
ÁRBOLES. EN BUSCA DE TU 
ELEMENTO 

44.800,00 € 44.800,00 € 46 

MAA14/00039 UN ESTILO DE VIDA 104.520,00 € 104.520,00 € 43 

MAA14/00055 PROYECTO DE MEJORA DE LA 
CALIDAD DE LA EDUCACIÓN FÍSICA 15.000,00 € 15.000,00 € 15 

 

Modalidad B: Agrupaciones integradas por centros, servicios o unidades que impartan enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Enseñanza de Personas Adultas, Bachillerato, Formación Profesional o 

Enseñanzas de Régimen Especial 

N.º  SOLICITUD TÍTULO AYUDA 
SOLICITADA 

AYUDA 
PROPUESTA PUNTUACIÓN 

MAA14/00060 APLICACIÓN DE LA FORMACIÓN 
ONLINE EN LA ENSEÑANZA 144.723,85 € 144.723,85 € 58,5 

MAA14/00105 APRENDIENDO FÁCIL 45.000,00 € 45.000,00 € 58,5 

MAA14/00072 

ESPECIALIZATE Y PRÁCTICA. 
ESPECIALIZACIÓN, PRÁCTICAS EN 
EMPRESA, OFERTAS LABORALES Y 
EMPRENDIMIENTO. 

92.211,00 € 67.211,00 € 58 

MAA14/00031 
¿QUÉ ES UN HOMBRE? LA 
DEGRADACIÓN DE LA PERSONA EN EL 
HOLOCAUSTO JUDÍO 

120.000,00 € 120.000,00 € 55 

MAA14/00034 

EL TEATRO Y OTROS LENGUAJES 
ARTISTICOS COMO HERRAMIENTAS 
PARA LA EXPRESIÓN, INCLUSIÓN Y 
TRABAJO EMOCIONAL 

70.000,00 € 70.000,00 € 55 

MAA14/00074 ADVANCED ACTIVE MANUFACTURING. 
PROYECTO A2M 115.000,00 € 115.000,00 € 46,5 

MAA14/00099 IBERCOROS: RED DE COROS  
ESCOLARES 50.000,00 € 50.000,00 € 46 

MAA14/00029 

PROYECTO DE COLABORACIÓN PARA 
LA MEJORA DE LAS COMPETENCIAS 
METODOLÓGICAS Y ARTÍSTICAD DEL 
ALUMNADO Y EL PROFESORADO 

60.000,00 € 60.000,00 € 35 

MAA14/00016 
PROYECTO GOOGLE APPS EN 
FORMACIÓN PROFESIONAL #G-
APPS_FP 

35.000,00 € 35.000,00 € 31,5 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Sábado 7 de febrero de 2015 Sec. III.   Pág. 10471

ANEXO IV

 
 

 

 
 

Solicitudes que no han sido admitidas a trámite con indicación del motivo 

NUMERO 
SOLICITUD TÍTULO MODALIDAD MOTIVO 

MAA14/00107 EN UN LUGAR DE ESTA AULA... B NO PRESENTADA POR 
REGISTO O EN BORRADOR 

MAA14/00053 ESPABILA-T" B NO SUBSANADA EN PLAZO 

MAA14/00005 PROYECTO: "TRES CULTURAS, UNA 
ILUSIÓN" A DUPLICADA 

MAA14/00026 
MEJORA DEL APRENDIZAJE POR 
COLABORACIÓN PROFESIONAL: EL 
APRENDIZAJE COOPERATIVO 

B NO SUBSANADA EN PLAZO 

MAA14/00083 TU TERRITORIO TE IMPORTA B NO SUBSANADA EN PLAZO 
MAA14/00116 APRENDO CON LAS TIC A FUERA DE PLAZO 
MAA14/00133 GASTRONOMÍA X 4 COMUNIDADES B FUERA DE PLAZO 

MAA14/00130 
MEJORA DE LAS COMPETENCIAS 
BÁSICAS A TRAVÉS DE LA PRENSA 
ESCRITA Y DIGITAL 

B FUERA DE PLAZO 

MAA14/00108 APRENDEMOS EN RED A FUERA DE PLAZO 
MAA14/00101 PAISAJES DE APRENDIZAJE B DUPLICADA 

MAA14/00110 

PROGRAMA EXPERIMENTAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL EN 
SOLDADURA MEDIANTE SIMULADORES 
DE REALIDAD AUMENTADA 

B FUERA DE PLAZO 

MAA14/00114 LA EXCELENCIA EXISTE, EXPLORA LOS 
5 CONTINENTES A NO PRESENTADA POR 

REGISTO O EN BORRADOR 

MAA14/00132 
PROGRAMACIONES, METODOLOGÍAS 
(DOCENTES Y ORGANIZATIVAS), 
EVALUACIÓN Y APLICACIONES TIC 

B FUERA DE PLAZO 

MAA14/00119 BUENAS PRÁCTICAS Y EXPERIENCIAS 
EDUCATIVAS EN LA FAMILIA AGRARIA B FUERA DE PLAZO 

MAA14/00126 COMPETENCIAS EMPRENDEDORAS B NO SUBSANADA EN PLAZO 

MAA14/00088 
DESARROLLO DEL PENSAMIENTO 
LÓGICO-MATEMÁTICO A TRAVÉS DEL 
PROGRAMA INFORMÁTICO SCRATCH 

A NO SUBSANADA EN PLAZO 

MAA14/00121 BUENAS PRÁCTICAS Y EXPERIENCIAS 
EDUCATIVAS EN LA FAMILIA AGRARIA B DUPLICADA 

MAA14/00084 

FOMENTO Y DESARROLLO DE LA 
COMPETENCIA DIGITAL CON UNA 
METODOLOGÍA CREATIVA E-LEARNIG 
PARA LA COMUNIDAD EDUCATIVA 

B RENUNCIA 

MAA14/00122 CONOCER Y COMPARTIR ABRIENDO 
VENTANAS DE BANDA A BANDA B RENUNCIA 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
11

90

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-02-06T23:45:44+0100




